
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 
 

N°2025-11 
  
 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
Service Départemental d’Incendie et de Secours 

de la Loire-Atlantique 

 

ZAC de Gesvrine 

12 rue Arago – BP 4309 
44243 LA CHAPELLE SUR ERDRE Cedex 

02 28 09 81 00 

 

 

Publié le : 02/09/2025 

 

 
 



RAA – N°2025-11 

 

 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

ARRETES 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Sommaire Actes du Président

N° Arrêté Date
Service 

Instructeur
Titre Page

A-2025-16 04/07/2025 3SM
 Arrêté de la liste des médecins sapeurs-pompiers habilités à l’aptitude médicale des SPV 
et SPP

1

A-2025-29 07/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 2 du 12/05/25 - HARMONIE FORMATION 3

A-2025-30 07/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 14/05/25 - HARMONIE FORMATION 4

A-2025-31 07/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 23/05/25 - CT FORMATION 5

A-2025-32 07/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 23/05/25 - FORAUCO 6

A-2025-33 07/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 26/05/25 - SERIS ACADEMY 7

A-2025-36 01/09/2025 GRAJ Arrêté modificatif n°4 de délégation de signatures 2025 8

A-2025-37 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 02/06/25 - HARMONIE FORMATION 12

A-2025-38 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 2 du 16/06/25 - SECURITAS 13

A-2025-39 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 23/06/25 - CT FORMATION 14

A-2025-40 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 25/06/25 - FORAUCO 15

A-2025-41 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 2 du 27/06/25 - CT FORMATION 16

A-2025-42 27/05/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 2 du 27/06/25 - FORAUCO 17

A-2025-43 30/06/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 07/07/25 - CT FORMATION 18

A-2025-44 30/06/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 07/07/25 - HARMONIE FORMATION 19

A-2025-45 30/06/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 15/07/25 - FORAUCO 20

A-2025-46 30/06/2025 PREV Arrêté Jury d'examen SSIAP 1 du 21/07/25 - CT FORMATION 21

A-2025-51 21/09/2025 PREV Arrêté Arrêté de Jury d'examen SSIAP 1 du 19/09/25 - FORAUCO / SDIS44 22

A-2025-52 21/09/2025 PREV Arrêté Arrêté de Jury d'examen SSIAP 1 du 22/09/25 - CT FORMATION / SDIS44 23

A-2025-53 21/09/2025 PREV Arrêté de Jury d'examen SSIAP 1 du 24/09/25 - HARMONIE FORMATION / SDIS44 24

A-2025-54 21/09/2025 PREV Arrêté de Jury d'examen SSIAP 1 du 26/09/25 - SOCOTEC / SDIS44 25

A-2025-55 21/09/2025 PREV Arrêté de Jury d'examen SSIAP 1 du 26/09/25 - SECURITAS / SDIS44 26

A-2025-56 21/09/2025 PREV Arrêté de Jury d'examen SSIAP 2 du 26/09/25 - CT FORMATION / SDIS44 27

Le contenu intégral des décisions et les éventuels documents annexés peuvent être consultés sur simple demande auprès de la Cellule Assemblées 

& Archives du Service Départemental d'Incendie et de Secours de Loire-Atlantique, 

12 rue Arago à La Chapelle sur Erdre.

Page 1 Sommaire Arrêtés 2025-11.xls



REPUBLIQUE FRANCAISE 
 
 
 

 
 
 

 

ARRÊTÉ N°A-2025- 16 
 

LE PRÉSIDENT DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 

DU SERVICE DÉPARTEMENTAL D’INCENDIE ET DE SECOURS 

DE LOIRE ATLANTIQUE 

 

 
 

VU le Code général des collectivités territoriales, 

 

VU le Code de la sécurité intérieure, 

 

VU la loi n° 96-370 du 3 mai 1996 relative au développement du volontariat dans les Corps de Sapeurs-

Pompiers modifiée, 

 

VU l’arrêté de Monsieur le Ministre de l’Intérieur et de l’aménagement du territoire du 20 décembre 
2005 modifiant l’arrêté du 6 mai 2000, fixant les conditions d’aptitude médicale des Sapeurs-Pompiers 

Professionnels et Volontaires et les conditions d’exercice de la médecine professionnelle et préventive 

au sein des Services Départementaux d’Incendie et de Secours, 
 

VU l’avis de la Commission consultative du Service de santé et de secours médical, 
 

SUR proposition du médecin-chef départemental,  

 
 
 

A R R Ê T E  
 

 

ARTICLE 1 : Les médecins ci-après sont habilités à se prononcer sur l’aptitude médicale des sapeurs-

pompiers volontaires ou professionnels. 

 

 

Docteur Michel WEBER 

Médecin Chef 

 

 

Docteur BARREAU Guillaume 

Docteur BILLON Zélie 

Docteur BOEDEC Sophie 

Docteur CHERIEAUX Jean-Marc 

Docteur COLPAERT André 

Docteur COMPAIN Philippe 

Docteur DOUMEIZEL Pierre-Marie 

Docteur EVAIN Yoann 

Docteur FAIVRE Isabelle 

Docteur FRUNEAU Pascal 

Docteur GALLAS Pierre 

Docteur GAY-BINEAU Pascale 

Docteur GROLLEAU Dominique 

Docteur HOUDAYER Pierre 

Docteur HUCHET Ludovic 

Docteur JEANTEUR Magali 

Docteur KABBAJ Amine 

Docteur LAKHSSASSI CASTELAIN Mehdi 

Docteur LAMAIZIERE Yves 

Docteur LEMARCHAND Christian 

Docteur LOMBARD Elise 

Docteur MARLIER Aurélie 

SERVICE DÉPARTEMENTAL 

D'INCENDIE ET DE SECOURS 

DE LOIRE-ATLANTIQUE 

-------- 

 A-2025- 16 

Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250704-A-2025-16-AR
Date de télétransmission : 08/08/2025
Date de réception préfecture : 08/08/2025

  1



Docteur PABOEUF Claude 

Docteur PARTENAY Lucile 

Docteur PERON Stéphanie 

Docteur PERSON Claire 

Docteur SEILER Christian 

Docteur THOMAS Pauline 

Docteur THOMAS Xavier 

Docteur WAVELET Eric 

 

 

ARTICLE 2 : L’arrêté du Président du Conseil d’administration du Service départemental d’incendie et 
de secours de Loire-Atlantique en date du 18 janvier 2024 fixant la liste départementale des médecins 

habilités à se prononcer sur l’aptitude médicale des sapeurs-pompiers est abrogé. 

 

ARTICLE 3 : Le Directeur départemental des Services d’Incendie et de Secours est chargé de l’exécution 
du présent arrêté. 

 

 

Fait à Nantes, le 4 juillet 2025 

 

 

 

  2



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250507-A-2025-29-AR
Date de télétransmission : 07/05/2025
Date de réception préfecture : 07/05/2025

  3



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250507-A-2025-30-AR
Date de télétransmission : 07/05/2025
Date de réception préfecture : 07/05/2025

  4



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250507-A-2025-31-AR
Date de télétransmission : 07/05/2025
Date de réception préfecture : 07/05/2025

  5



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250507-A-2025-32-AR
Date de télétransmission : 07/05/2025
Date de réception préfecture : 07/05/2025

  6



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250507-A-2025-33-AR
Date de télétransmission : 07/05/2025
Date de réception préfecture : 07/05/2025

  7



  8



  9



 10



 11



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-202-37-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 12



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-2025-38-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 13



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-2025-39-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 14



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-202-40-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 15



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-2025-41-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 16



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250527-A-2025-42-AR
Date de télétransmission : 05/06/2025
Date de réception préfecture : 05/06/2025

 17



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250630-A-2025-43-AR
Date de télétransmission : 01/07/2025
Date de réception préfecture : 01/07/2025

 18



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250630-A-2025-44-AR
Date de télétransmission : 01/07/2025
Date de réception préfecture : 01/07/2025

 19



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250630-A-2025-45-AR
Date de télétransmission : 01/07/2025
Date de réception préfecture : 01/07/2025

 20



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250630-A-2025-46-AR
Date de télétransmission : 01/07/2025
Date de réception préfecture : 01/07/2025

 21



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-51-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 22



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-52-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 23



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-53-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 24



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-54-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 25



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-55-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 26



Accusé de réception en préfecture
044-284400017-20250821-A-2025-56-AR
Date de télétransmission : 22/08/2025
Date de réception préfecture : 22/08/2025

 27


